Kennzeichnung der Stromlieferungen 2024

KEW Karwendel Energie und Wasser GmbH, Innsbrucker Str. 31
Stromkennzeichnung gemaR § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005 geandert 21. Februar 2025

Angaben auf der Basis vorlaufiger Daten fiir das Jahr 2024

Gesamtenergietragermix Produktmix

Verbleibender

des Unternehmens Okostrom

Energietragermix

Zum Vergleich:
Stromerzeugung in Deutschland

W Kernkraft
B Kohle
Erdgas

W Sonstige fossile
Energietrager

M Erneuerbare Energien mit Her-
kunftsnachweis, nicht geférdert
nach dem EEG

W Mieterstrom, geférdert nach de
EEG

1 Erneuerbare Energien,
geférdert nach dem
EEG

50,9%

B Erneuerbare Energien aus
der Region, geférdert nach der
EEG

0,0%

17,1%

50,9%

13,4%

1,5%

CO2-Emissionen 738 g/kWh 0 g/kWh 374 g/kWh 298 g/kWh
Radioaktiver Abfall 0,0000 g/kWh 0,0000 g/kWh 0,0000 g/kWh 0,0000 g/kWh
Weiterfiihrende Informationen erhalten Sie im Internet: https://www.kewgmbh.de, per Telefon: 08823 9200-5, per Faxabruf:
oder im Kundenburo der KEW Karwendel Energie und Wasser GmbH - Stand der Information 1. Juli 2025

Anteil Anteil

Lieferland der Herkunftsnachweise Anteil

Norwegen 100%

Angabe der Lieferlander der Herkunftsnachweise gem. § 42 Abs. 1 Nr. 3 EnWG




